Individual: 

Art.1° Fica incluída na execução orçamentária e financeira prevista no Projeto de Lei n° 
2.375/2025, que estima a receita, fixa a despesa do município de Alta Floresta/MT para o exercício de 
2026, a seguinte programação, no valor total de R$ 55.000,00 (cinquenta e cinco mil reais): 

I — Programação da Despesa 
• Órgão: 09 - Secretaria de Esportes e Lazer 
• Unidade: 002 — Direção de Esportes e Projetos 
• Função: 27 — Desporto e Lazer 
• Subfunção: 812— Desporto Comunitário 
• Programa: 0022 — Infraestrutura Patrimonial

[...]

A presente Emenda Impositiva Individual, apresentada com fundamento no Artigo 77-A da Lei 
Orgânica do Município, conforme as Emendas n° 036/2023 e n° 037/2024, tem por objetivo atender ao 
bairro Cidade Jardim, na área de Esporte, Lazer e Convivência Comunitária. 

A emenda destina recursos no valor de R$ 55.000,00 (cinquenta e cinco mil reais) para a 
aquisição e implantação de playground de 4 torres, academia ao ar livre e quadra de areia de 
vôlei, criando um espaço seguro, acessível e adequado para a recreação, prática de atividades físicas, 
socialização e promoção da qualidade de vida de crianças, jovens e famílias da comunidade.